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UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN HỒNG ĐÀO 

 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  123 /KH-NHĐ Hóc Môn, ngày 20 tháng  06   năm 2023 

 

 

KẾ HOẠCH  

TUYỂN SINH LỚP 6 TRƯỜNG THCS NGUYỄN HỒNG ĐÀO 

NĂM HỌC 2023 - 2024 

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT- BGD ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo tư ban hành điều lệ trường THCS, THPT, THPT có nhiều cấp 

học; 

 Căn cứ Thông tư 36/2017/TT- BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chể thực hiện công khai đối với cơ 

sở Giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;  

Căn cứ kế hoạch số 2340/KH-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2023 của UBND 

huyện Hóc Môn về việc việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu 

cấp năm học 2023 - 2024; Trường THCS Nguyễn Hồng Đào xây dựng kế hoạch 

tuyển sinh lớp 6 năm học 2023 - 2024 như sau:  

A. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

I. Mục đích:  

Duy trì và nâng cao chất lượng công tác phổ cập giáo dục, tiến tới phổ cập giáo 

dục bậc trung học, thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết 

chương trình THCS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.  

Thực hiện các giải pháp nhằm tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường 

cơ sở vật chất cho nhà trường nâng cao chất lượng dạy và học.  

Thực hiện đúng quy chế bậc học của Bộ Giáo dục và Đào tạo, đảm bảo nghiêm 

túc, công bằng, cổng khai, chính xác, an toàn, đánh giá và phản ánh đúng trình 

độ, chất lượng dạy và học tạo điều kiện cho học sinh đi lại gần, phụ huynh thuận 

lợi trong việc đưa, đón trẻ.  

II. Yêu cầu và nguyên tắc:  

- Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp tiều học tại 

các trường trên địa bản huyện được xét tuyển vào lớp 6 do Ban Chỉ đạo công tác 

tuyển sinh huyện quy định. Ưu tiên cho học sinh thường trú trên địa bàn. Điều 

kiện dự tuyển sinh theo đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo và hướng dẫn 

của Sở giáo dục và Đào tạo.  

B. NỘI DUNG  

I. Chi tiêu tuyển sinh  
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1. Tuyển sinh vào lớp 6  lớp Tiếng Anh tăng cường.  

Việc tuyển sinh lớp Tiếng Anh tăng cường dựa trên nguyên tắc hoàn toàn tự 

nguyện.  

1.1 Chỉ tiêu tuyển sinh: 02 lớp (mỗi lớp không quá 35 học sinh)  

1.2 Điều kiện: 

 - Học sinh trong độ tuổi quy định đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học có 

điểm kiểm chứng chi Cambridge Flyer 10/15 khiên trở lên hoặc chứng chỉ 

TOEFL Primary bậc 2 (có từ 3/5 huy hiệu trở lên) hoặc học sinh lộ trình A đã 

được công nhận đạt yêu cầu cấp tiểu học của chương trình và có điểm toàn năm 

từng kỹ năng là 6 điểm trở lên. 

 1.3 Thời gian tuyển sinh: 

 - Từ ngày 01 tháng 7 đến ngày 05 tháng 7 năm 2023: học sinh nộp đơn và đăng 

ký tại trường tiểu học nơi đang theo học. 

 - Ngày 06 tháng 7 năm 2023: các trường tiểu học chuyển hồ sơ dự tuyển gồm 

phiếu đăng ký, bản chính học bạ đến trưởng THCS Nguyễn Hồng Đào.  

- Ngày 07 tháng 7 năm 2023: Hội đồng tuyển sinh trường THCS Nguyễn Hồng 

Đào xét tuyển, lập danh sách gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt kết quả.  

- Ngày 10 tháng 7 năm 2023: công bố danh sách tại trường THCS Nguyễn Hồng 

Đào 

2. Tuyển sinh lớp 6 theo địa bàn phân tuyến 

 2.1 Chỉ tiêu tuyển sinh:  

- 11 lớp (mỗi lớp 45 học sinh), việc tuyển sinh dựa trên nguyên tắc phân tuyến 

theo kế hoạch 2340/KH-UBND của Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn ngày 20 

tháng 6 năm 2023 về việc huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp 

năm học 2023 - 2024. Trong đó gồm: 05 bán trú và 06 lớp không bán trú. 

2.2 Thời gian tuyển sinh: 

 - Giai đoạn từ ngày 12 tháng 5 năm 2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 5 tháng 6 

năm 2023: Cha mẹ học sinh kiểm tra, rà soát thông tin đã đăng ký tại trường 

đang học.  

- Giai đoạn từ ngày 10 tháng sáu năm 2023 đến ngày 17 giờ 00 ngày 23 tháng 

sáu năm 2023, cha mẹ học sinh truy cập vào trang tuyển sinh đầu cấp của sở 

giáo dục và đào tạo tại địa chỉ: https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn để đăng ký 

tuyển sinh cho trẻ. 

- Từ ngày 24 tháng 6 năm 2023, ban chỉ đạo tuyển sinh huyện căn cứ vào kế 

hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp của Ủy Ban nhân 

dân huyện và dữ liệu tuyển sinh của huyện trên hệ thống để thực hiện việc phân 

bổ chỗ học.  

- Ngày 17/7/2023: công bố kết quả xét tuyển. 
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- Ngày 17/7/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 28/7/2023: Cha mẹ học sinh xác nhận 

nhập học trực tuyến trên trang tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ 

http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và nộp hồ sơ giấy nhập học trực tiếp tại 

trường theo kết quả đã công bố. 

II. Trách nhiệm Ban lãnh đạo trong ban tuyển sinh:  

1. Bà Võ Thị Đào - Hiệu trưởng- Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh trường.  

- Xây dựng, trình Phòng GD&ĐT phê duyệt kế hoạch, thông báo tuyển sinh của 

trường.  

- Thông báo, công khai, tuyên truyền: Kế hoạch, Thông báo tuyển sinh của 

trưởng đã được PGD&ĐT phê duyệt đến cha mẹ học sinh và các lực lượng xã 

hội.  

- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2023-2024 đúng 

quy định.  

- Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của ban tuyển 

sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân công.  

- Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác tuyển sinh của 

đơn vị.  

2. Bà Hồ Thị Kim Ngân - Phó hiệu trưởng- Phó chủ tịch Hội đồng tuyển sinh. 

 - Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2023-2024 đúng 

quy định.  

- Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của ban tuyển 

sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân côg.  

- Quản lý hồ sơ của Hội đồng và hồ sơ của học sinh dự tuyển.  

- Phụ trách tổng hợp báo cáo công tác tuyển sinh từ ngày 01/7-16/7/2023 của hội 

đồng tuyển sinh theo quy định của Phòng GD&ĐT.  

3. Lê Tuấn Vũ - Phó hiệu trưởng- Phó chủ tịch Hội đồng tuyển sinh.  

- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2023-2024 đúng 

quy định.  

- Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của ban tuyển 

sinh thực hiện đẩy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân cổng.  

- Quản lý hồ sơ của Hội đồng và hồ sơ của học sinh dự tuyển.  

- Phụ trách tổng hợp báo cáo công tác tuyển sinh 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023- 2024 của trường 

THCS Nguyễn Hồng Đào./.  

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; 

- UBND Thị Trấn (để phối hợp):  

- Các trường tiểu học (để phối hợp);  

- Các bộ phận nhà trường (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

 

http://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/
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